堺堺防推第 195 号

令和 6 年 6 月 7 日

堺市堺区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺区役所防災推進室長

堺区防災士資格取得講座（2 日間講座）の開催について（ご依頼）

平素は、本市の防災行政推進に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さてこの度、堺区では各校区の自主防災組織の担い手を育成し、組織力強化を図るため、防災士

資格取得のための講座（資格試験込）を開催します。

つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、各校区の参加をお願いいたします。

記

1 日 時  令和 6 年 12 月 14 日（土）9～18 時半頃予定

12 月 15 日（日）9～18 時半頃予定 (2 日間)

          ※両日ともに参加する必要があります。2 日目に資格取得試験が実施されます。

          ※防災士の資格取得試験に合格するには教材等による事前学習を行う必要があ

ります。受講者へは研修日の約 1 ヵ月前に教材等が送付されます。

2 場 所  堺市役所 本館 3 階 大会議室

3 受講要件  ・校区内の自主防災組織及び自治会活動で防災活動に携わる方

     ・今後、校区内の地域防災力を高めていく志しがある方

     ・防災士資格取得講座に関する 2 日間の研修の参加、及び資格取得のための事

           前学習を実施できる方

4 対 象 者  各校区 2 名

          ※3 名以上の参加を希望される場合は、優先度の高い順に受講申込書を記載して

ください。受講の可否については調整の上、改めて連絡いたします。

5 講座内容  ・普通救命講習 1 ※すでに修了済みの方も受講する必要があります。

     ・防災士研修講座（11 講座（普通救命講習 1、演習含む））

     ・防災士資格取得試験（30問：60分）

6 費 用  無 料（防災士資格取得講座費用 1 人 63,800 円は、堺区役所で負担します。）

7 提出期限   令和6年8月 5日（月）

          ※別紙の受講申込書を堺区防災推進室までご提出ください。

担 当：堺区役所 防災推進室  豊島、牧野

T E L：072-248-6799

E - ma i l：sakaibousui@city.sakai.lg.jp